
Publicado no Jornal "O Paraná" em 14/01/2003

DECRETO N.º 1.755/2003

Dispõe sobre cassação de licenças particulares de
Servidores Públicos .

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 124 da Lei Municipal nº 0632/1996
de 06 de dezembro de 1996:.

R E S O L V E

Art.  1º - Fica cassada a licença para tratar de interesse particular de todos os servidores
municipais que estejam nessa situação, considerando situação de interesse público, pela
desnecessidade com a medida ora implementada, da administração prover a abertura de novas vagas
para suprir vagas ocupadas por servidores que não estão exercendo as suas funções.

Art.  2º - Fica determinado que os servidores deverão se apresentar em suas respectivas
unidades administrativas até o dia 1º de fevereiro de 2003.

Art.  3º - Os servidores que desatenderem as determinações deste Decreto, terão iniciada a
contagem de faltas para instauração, na forma da Lei, os processos de abandono do cargo.

Art. 4º - A Secretaria de Administração incumbe ser responsável pelo fiel cumprimento deste
Decreto.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2003.

ANTONIO CALDEIRA DE MOURA
Prefeito Municipal

VERA LUCIA BOHN DE CARVALHO
        Secretária de Administração


